
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 141 del 02/09/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 6 agosto 2010, n. 1893
 
Approvazione delle Linee Guida per la redazione del Piano di Implementazione Provinciale del
Masterplan dei Servizi per il Lavoro della Regione Puglia.
 
 
 
 L’Assessore al Welfare dott.ssa Elena Gentile, sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario
Claudia Pellicciari e confermata dal Dirigente del Servizio Politiche del Lavoro,riferisce quanto segue:
 
 Con Delibera di Giunta Regionale n. 847 del 23.03.2010, la Regione Puglia ha approvato il Masterplan
dei Servizi per il Lavoro, al fine di indicare gli obiettivi di sistema e di servizio da raggiungere a livello
regionale per potenziare e qualificare l’azione dei Centri Provinciali per l’Impiego, per quanto attiene sia
ai servizi da erogare in favore di cittadini e imprese, sia alle politiche attive del lavoro da attuare nel
territorio di riferimento.
 In relazione agli standard di funzionamento dei Servizi per il lavoro definiti in sede regionale, compete ai
decisori provinciali stabilire, di concerto con l’Amministrazione regionale ed avvalendosi dell’assistenza
tecnica di Italia Lavoro S.p.a. le modalità operativo-organizzative attraverso le quali si intendono
raggiungere i risultati di servizio, in un’ottica di implementazione della qualità ed efficienza delle
prestazioni da erogare ai cittadini/utenti dei Centri per l’Impiego che tenga conto delle specifiche
esigenze legate ai contesti territoriali di competenza.
 
 Rilevata la necessità di adottare uno strumento di programmazione degli interventi di miglioramento dei
servizi pubblici per l’impiego che garantisca uniformità di azione sul territorio regionale, in data
30.07.2010 si è tenuta una riunione con gli Assessori provinciali. In tale sede gli Assessori intervenuti
hanno condiviso le Linee Guida per la redazione del Piano di Implementazione di competenza.
 
 Tanto premesso, si rende necessario:
- procedere all’approvazione delle Linee Guida per la redazione dei Piani di Implementazione
Provinciale, allegate al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
- disporre che il presente provvedimento sia integralmente pubblicato sul BURP.
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONIED
INTEGRAZIONI
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 Il presente provvedimento rientra nella categoria atti di competenza della G.R., ai sensi della L.R.
7/97, art. 4, comma 4, lett. K e della deliberazione di G.R. n. 3268.

1



 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale l’approvazione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
 UDITA la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore, relatore:
 
 VISTA la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte del funzionario Istruttore, del
Dirigente del Servizio Politiche per il lavoro, che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di prendere atto e di approvare quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato;
 
- di approvare le Linee Guida per la redazione del Piano di Implementazione Provinciale (All. 1), che
costituiscono parte integrante e sostanziale della presente delibera.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
_________________________
Atti di Organi monocratici regionali
_________________________

2


